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Taxation Determination 

TD 2005/19 
 

 

Notice of Withdrawal 
 

Taxation Determination 
Income tax:  consolidation:  does the phrase ‘could be 
recognised in the joining entity’s statement of financial 
position’ in subsection 705-90(2) of Income Tax 
Assessment Act 1997 refer to the application of 
accounting policies consistent with the established 
accounting framework in preparing an entity’s notional 
statement of financial position as at the joining time? 
 

Taxation Determination TD 2005/19 is withdrawn with effect from today. 

 

1. Taxation Determination TD 2005/19 provides the Commissioner’s view on the 
phrase ‘could be recognised in the joining entity’s statement of financial position’ which 
was included in the former wording of subsection 705-90(2) of the Income Tax 
Assessment Act 1997. The Determination explains that the use of the word ‘could’ in 
subsection 705-90(2) is not to be interpreted as if the joining entity has additional choices 
in applying and adopting different accounting policies in determining the undistributed profit 
amount which are not provided for under the accounting framework. 

2. Item 101 of Schedule 5 to the Tax Laws Amendment (2010 Measures No. 1) 
Act 2010 amends the Income Tax Amendment Act 1997 to remove the phrase ‘that could 
be recognised in the joining entity’s statement of financial position if that statement were 
prepared as at the joining time’ from subsection 705-90(2) of the Income Tax Assessment 
Act 1997. On that basis TD 2005/19 is withdrawn. 
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